
Terça-feira, 03 de junho de 2025 
Circulação em Goiás, Tocantins e Distrito Federal6

gazetadoestado.com.br

Aviso de Pregão Eletrônico 05/2025
A SEMAD informa que está aberto Pregão Eletrônico 05/2025 menor preço por lote, 
contratação SISLOG nº 112958, Processo nº 202500005006627, cujo o objeto é 
Contratação de Serviços de Operação de Infraestrutura e Atendimento ao 
Usuário de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC). Valor Estimado: R$ 
11.658.278,70 Os interessados deverão ser previamente cadastrados no SISLOG. 
As informações encontra-se nos sites: www.sislog.go.gov.br e  
www.meioambiente.go.gov.br e-mail: licitacao.meioambiente@goias.gov.br A 
data da realização do certame: dia 17/06/2025, às 09:00h (horário de Brasília)

Morian Scussel Malburg
Agente de Contratação - Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS - GO 

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025

O Agente de Contratação do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA 
PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2025, 
tipo: Menor preço. Objeto: aquisição de veículo 0KM para atender às demandas 
do Município de Goiás, conforme plano de investimento com recurso do FINISA 
(Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento) - Contrato nº 
0602.921-94, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Goiás e demais 
secretarias para o exercício de 2025. Recebimento de Propostas: Das 07h30min 
do dia 03/06/2025 até às 08h00min do dia 13/06/2025. Data e Hora do início da 
Sessão de Disputa de Preços: 13/06/2025 às 09h01min. O edital estará disponível 
nas Plataformas Eletrônicas: http://www.bll.org.br, https://pncp.gov.br/app/editais e 
no site http://www.goias.go.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de Goiás.

Município de Goiás, 02 de junho de 2025.
DAVID DA SILVA TORRES

 AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 248/2025 - SGG
PROCESSO N° 202500005007513 – SISLOG 113210

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SGG - SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos termos do 
art. 28, inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do 
Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem abaixo os dados da 
contratação:
Objeto: Aquisição de Servidores de Backup e Switches SAN: Servidor de Rack 
Tipo I, com dois processadores de 32 núcleos cada, 128 GB de memória RAM, 
interface dupla 10/25 Gigabit Ethernet SFP+, interface dupla HBA 32Gbps FC, com 
garantia 'on-site' de 60 meses ; Servidor de Rack Tipo II, com dois processadores 
de 16 núcleos cada, 128 GB de memória RAM, 1.440 TB de armazenamento, 
interface dupla 10/25 Gigabit Ethernet SFP+, com garan a 'on-site' de 60 meses e 
Switch SAN FC 48 Portas 32 Gbps - Marca CISCO.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: dia 16/06/2025 às 09:00 
(horário de Brasília-DF). Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente 
cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O 
fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema 
eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e 
horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances. Informações 
acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos 
da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. 
Contatos Sislog fornecedores: (62) 3201-8766 e 8765. Maiores informações pelo 
telefone: (62) 3270-8645 e/ou e-mail: gcg.sgg@goias.gov.br.

CARLA BEATRIZ RODRIGUES OLIVEIRA
Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

04/ JUNHO
QUARTA 9:30h. 
PRESENCIAL E ONLINE

LOCAL:
ROD. RAPOSO TAVARES KM 20 SÃO PAULO-SP

SAIBA MAIS

200 VEÍCULOSAPROX.

www.milanleiloes.com.br
(11) 3336-6887

CAPTUR LIFE 1.6 
FLEX 2018/19

POLO COMFORTLINE 
2.0 FLEX 2018/19

PEUGEOT EXPERT
DIESEL 2020/21

HR-V EX CVT 1.8
FLEX 2017/17

07 AMBULÂNCIAS
M. BENZ 313 E 311

M. BENZ GLA200FF
FLEX 2016/17

M. BENZ C180 TURBO
GAS. 2012/13

M. BENZ GLA250
GAS. 2015/15

XC60 R-DESIGN T5 
2.0 GAS 2014/15

TORO FREEDOM
FLEX 2021/21

SCANIA P 340 A 4X2
DIESEL 2010/11

COROLLA XEi 2.0
FLEX 2018/19

T-CROSS CONF. 1.0
TSI FLEX 2020/20

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do 
presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no 
CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do 
imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 
9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do 
Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localiza-
ção do imóvel: APARECIDA DE GOIÂNIA - GO. BAIRRO SOLAR DAS 
CANDEIAS. Rua 1-A, s/n, (Chácara 02 da Qd 47). Terreno. Áreas Totais. Terr. 
3.500,00m². Matr. 114.361 do 1°RI de Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 
18/06/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 3.794.570,41 e  2º Leilão: 
20/06/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 2.357.282,01 (caso não seja 
arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% 
ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastra-
mento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O 
Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, 
para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, 
pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida 
no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 
11/07/2017.  Os interessados devem consultar as condições de pagamento e 
venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleilo-
es.com.br

1ºLEILÃO: 18/06/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO:  20/06/2025 Às 15h

Inf: Tel.: (11) 3336-6684 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em 
São Paulo/SP.  Localização do imóvel: GOIÂNIA – GO. BAIRRO SETOR PEDRO 
LUDOVICO. Rua 1.002, s/n, (Lt 05 e Qd 13). Apto n°01. Áreas Totais. Terr. 224,04m² e 
constr. 165,81m²(Matr) e 230,81m²(estimada no local). Matr. 34.320 do RI da 4°Circunscri-
ção Local. Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos competentes da divergência 
da área construída que vier a ser apurada no local com a lançada no IPTU e averbada no 
RI, correrão por conta do comprador. Ocupada. (AF)  1º Leilão: 18/06/2025, às 15h30. 
Lance mínimo: R$ 1.008.633,00 e 2º Leilão: 20/06/2025, às 15h30. Lance 
mínimo: R$ 787.678,43  (caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de 
pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessa-
do deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedên-
cia ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos 
leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, 
pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágra-
fo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados 
devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: 
www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 18/06/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO:  20/06/2025 Às 15h

Inf: Tel.: (11) 3336-6684 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do 
presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no 
CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel 
abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local 
da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua 
Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localização do imóvel: GOIÂNIA – 
GO. BAIRRO SETOR BUENO. Rua T-28, s/n°, Apto n°602 do Res. Vitória 
Régia II, c/ direito a duas vagas de garagem n°54 e n°55 e escaninho 06. Áreas 
Totais. Priv. 117,00m²(apto) e 12,50m²(cada vaga) e 1,35m²(escaninho). Matrs. 
168.168, 168.169, 168.170 e 168.171 do RI da 1°Circunscrição Local. Obs.: Ocupa-
da. (AF).  1º Leilão: 18/06/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 1.161.000,00 e  
2º Leilão: 20/06/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 696.600,00  (caso não seja 
arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao 
Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento 
prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante 
será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso 
de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da 
dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B 
do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados 
devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos 
sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 18/06/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO:  20/06/2025 Às 15h

Inf: Tel.: (11) 3336-6684 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do 
presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no 
CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do 
imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 
9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do 
Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localiza-
ção do imóvel: PALMAS - TO. BAIRRO JD. AURENY IV.  Rua 8, s/n, (Lt 
17-A da Qd 43-A). Casa. Áreas Totais. Terr. 225,00m² e constr. 99,40m². Matr. 
110.883 do 1°RI de Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 18/06/2025, às 15h. 
Lance mínimo: R$ 337.849,68 e 2º Leilão: 20/06/2025, às 15h. Lance 
mínimo: R$ 213.782,70  (caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição 
de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: 
O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 
1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, 
horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o 
direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos 
encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 
9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.  Os interessados devem consul-
tar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: 
www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 18/06/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO:  20/06/2025 Às 15h

Inf: Tel.: (11) 3336-6684 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

MUNICÍPIO DE PALMINOPOLIS – GO
PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL Nº 029/2025

O MUNICÍPIO DE PALMINOPOLIS, Estado de Goiás, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n. º
01.178.573/0001-72, por intermédio de seu Pregoeiro
devidamente designado, TORNA PÚBLICO aos interessados,
nos termos do Processo Administrativo Protocolo nº 2499/2025,
Lei 14.133/2021, Modo de Disputa: ABERTO, que fará realizar
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo, MENOR
PREÇO, objetivando Aquisição de Materiais de Construção
em Geral para atender a demanda de todos os órgãos da
Administração Municipal no exercício de 2025, de acordo
com as especificações contidas no Termo de Referência. Fim
do cadastramento das propostas 16/06/2025 às 07hrs50min.
Início da sessão pública no dia 16/06/2025 às 08hs. O edital
estará disponível a partir de 03/06/2025, na Sede Administrativa
do Município e ou através do site www.palminopolis.go.gov.br
ou https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações:
Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone: (64) 3675 1167
e-mail: palminopolislicita@outlook.com. Palminópolis-GO, 03
de Junho de 2025. - Jakeline Faleiro de Jesus- Pregoeira.

Município de Ipiranga de Goiás. Chamamento público
003/2025. O município de Ipiranga de Goiás,
anuncia a abertura do chamamento público para
fomento à produção artística premiação e cultura viva,
em conformidade com a Lei Complementar 14.399,
no âmbito da Lei Aldir Blanc. Informamos que o edital e
seus anexos estão disponíveis no site oficial da
prefeitura: https://ipirangadegoias.go.gov.br. Ipiranga de
Goiás, 02 de junho de 2025. Baltazar Luiz da Silva Prefeito
Municipal

Município de Davinópolis – GO. Publicação de pregão
presencial Nº 11/2025. O Município de Davinópolis-GO, situado
na Rua Dorcília Cândida De Jesus, n.°02, Centro, torna do
conhecimento público que será realizado ás 09:00 horas, do dia
16 de junho de 2025, pregão presencial, do tipo menor preço,
com aceitabilidade das propostas por item, objetivando a
prestação de serviços de impressão (outsourcing) com
pagamento de franquia de páginas mais excedente,
compreendendo o fornecimento, instalação, configuração e a
cessão de direito de uso de equipamentos de impressão,
agregando a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, reposição de peças, suprimentos, insumos (exceto
papel) e software de gerenciamento de cópias/impressões,
destinadas ao funcionamento das secretarias municipais de
demais órgãos, conforme Anexo I - Termo de Referência do
Edital. A cópia completa do Edital e seus Anexos estão
disponíveis na Sede Administrativa do Município, e pelo site:
www.davinópolis.go.gov.br. Davinópolis-GO, 02 de maio de
2025. Iara Pereira Dos Santos. Agente de Contratação.

Estado de Goias, Prefeitura Municipal De Sanclerlandia-GO.
Aviso de licitação pregão presencial – SRP Nº 003/2025.
O Município de Sanclerlândia-GO torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará certame público
na modalidade pregão presencial, às 09:00h (horário de brasília)
do dia 16 de junho de 2025, na sala de reuniões sita no
endereço abaixo, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21
e Lei Complementar nº 123/2006, visando a contratação de
empresas para fornecimento materiais de consumo: produtos de
higiene e limpeza e utensílios de copa e cozinha, para todas as
Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Sanclerlândia-
GO, conforme termo de referência anexo ao edital, sob o
critério de julgamento de menor preço por item. O edital e
maiores informações poderão ser obtidas no site
www.sanclerlandia.go.gov.br ou no endereço sito à Praça 3
Poderes, nº 7, Centro, Sanclerlândia-GO, no período das 08:00h
às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, ou fone 0800 0000 182.
Sanclerlândia-GO, 02/06/2025. Daniel Bruno Reis Araujo -
Agente de Contratação

Estado de Goias, Prefeitura Municipal De Sanclerlandia-GO.
Aviso de licitação pregão presencial – SRP Nº 004/2025.
O Município de Sanclerlândia-GO torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará certame público
na modalidade Pregão Presencial, ÀS 09:00H (horário de
Brasília) do Dia 18 De Junho De 2025, na sala de reuniões sita
no endereço abaixo, em conformidade com a Lei Federal
14.133/21 e Lei Complementar nº 123/2006, visando a
contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte para atender confecções do Município, conforme
termo de referência anexo ao edital, sob o critério de julgamento
de menor preço global. O edital e maiores informações poderão
ser obtidas no site www.sanclerlandia.go.gov.br ou no endereço
sito à Praça 3 Poderes, nº 7, Centro, Sanclerlândia-GO, no
período das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, ou fone
0800 0000 182. Sanclerlândia-GO, 02/06/2025. Daniel Bruno
Reis Araujo -Agente de Contratação.

Estado de Goias, Prefeitura Municipal De Sanclerlandia-GO.
Aviso de licitação pregão presencial – SRP Nº 005/2025.
O Município de Sanclerlândia-GO torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará certame público
na modalidade pregão presencial, às 09:00h (horário de
Brasília) do dia 23 de junho de 2025, na sala de reuniões sita no
endereço abaixo, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21
e Lei Complementar nº 123/2006, visando a contratação de
empresas para fornecimento materiais de expediente e de
informática, para todas as Secretarias e Órgãos da Prefeitura
Municipal de Sanclerlândia - GO, conforme termo de referência
anexo ao edital, sob o critério de julgamento de menor preço por
item. O edital e maiores informações poderão ser obtidas no site
www.sanclerlandia.go.gov.br ou no endereço sito à Praça 3
Poderes, nº 7, Centro, Sanclerlândia-GO, no período das 08:00h
às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, ou fone 0800 0000 182.
Sanclerlândia-GO, 02/02/2025. Daniel Bruno Reis Araujo -
Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°.021/2025

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO NOVO DESTINO – GO, torna 
público aos interessados que fará realizar em sua sede, localiza-
da a Rua Lavrinha, s/n°, Centro, em Santa Rita do Novo Destino 
– GO, no dia 16 de junho de 2025, as 13h00min, licitação na 
modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM 
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA DE FORMA FRACIO-
NADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE SANTA RITA DO NOVO DESTINO/GO.  O Edital está dis-
ponível junto a C.P.L. no endereço acima mencionado e no site 
www.santaritadonovodestino.go.gov.br. Informações complemen-
tares no endereço acima ou pelo telefone (62) 3394-0076.

Santa Rita do Novo Destino-GO, 02 de junho de 2025.
DAIANA OLIVEIRA DOS SANTO - Pregoeira municipal

146118

146106

146106

146103

146079

146080

146078

146069 146127

146117

146116

146115

146114

146113

146112


